
Vysvětlení k plnění podmínky aktivní mládeže pro ligová družstva 

Podmínky pro účast družstev v soutěžích řízených ČAST upravuje článek 322 Soutěžního řádu (SŘ). 
V článku 322.01 jsou následně jednotlivé podmínky popsány. Splnění podmínky aktivní mládeže 
popisuje článek 322.01 c). 

Článek 322. Podmínky pro účast 

322.01 

Přihlášená družstva mužů nebo žen, která mají startovat v celostátní, krajské či regionální soutěži, 
musí splňovat tyto podmínky: 

c) Oddíl musí mít zaregistrovány aktivní hráče (hráče s aktivní registrací) věkové kategorie mládeže 
(ml. žactvo, st. žactvo, dorost): 

- při účasti jednoho až čtyř družstev v soutěžích uvedených v tomto článku: nejméně 4 hráče, 

- při účasti pěti a více družstev: nejméně 8 hráčů. 

Hráč, aby byl považován za aktivního, musí splnit alespoň jednu ze tří možností: 

1. Alespoň 50 % startů v dlouhodobé soutěži družstev (v soutěži dospělých nebo mládeže). 

2. Alespoň tři starty na jednorázových soutěžích - regionální a krajské přebory jednotlivců, BTM 
(krajské i republikové), jednorázové přebory družstev. 

3. Start na M-ČR nebo na žebříčkovém turnaji ČR nebo na finále PON ČR. 

 

Vyhodnocení podmínky aktivní mládeže 

Vyhodnocení této podmínky se provádí na konci sezóny, protože mládež samozřejmě může plnit 
kritéria během celé sezóny. Základním dokumentem pro vyhodnocení této podmínky je Hodnocení 
ligových soutěží, které jsou kluby účastnící se ligových soutěží povinny zaslat řediteli soutěží na konci 
sezóny (obvykle do 15. 5.). V tomto Hodnocení každý klub vyplní aktivní hráče kategorie mládeže i 
s kontakty pro ověření, na kterých lze ovšem výsledky reálně najít (webové stránky, email, telefon na 
příslušný svaz). V případě, že má klub více družstev v ligových soutěžích, stačí, vyplní-li mládež jedno 
družstvo (nejlépe A-tým). 

 

Vysvětlení k jednotlivým bodům: 

a) Věkové kategorie upravuje článek 501 SŘ. Pro tuto podmínku se nepočítají junioři 21. Pro 
sezónu 2019-2020 tedy podmínku splňují hráči narození 1. 1. 2002 a mladší (článek 501.02) 

b) Aktivní registrace hráče znamená, že hráč má zaplacen hráčský evidenční poplatek a může 
být uveden na soupiskách oddílu (ev. poplatek 150 Kč). Aktivní registrace může být učiněna 
kdykoli. 

c) Do splnění podmínky lze započítat i okresní BTM, pokud se konají. 
d) Nesplní-li oddíl podmínku po postupu do vyšší soutěže, udělí mu řídící svaz pro první rok 

výjimku. Netýká se případů, kdy místo v soutěži získá oddíl převodem. 
e) Pokuty za nesplnění podmínek pro účast v soutěžích upravuje článek 704 Pořádkové pokuty, 

jejich maximální výši upřesňuje článek 704.02 bod h) 



f) Sankce za neplnění těchto ustanovení může uplatnit pouze jeden řídící svaz a to ten, který 
řídí nejvyšší soutěž dospělých, v níž startuje družstvo oddílu. 
 

Libor Svoboda, KM ČAST 

14. 3. 2020 


